
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19.02.2016г. № 72-п     р.п. Любинский  

 

Об утверждении порядка сообщения муниципальными служащими о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

В соответствии  с подпунктом "б" пункта 8 Указа Президента 

Российской Федерации от 22 декабря 2015 года N 650 "О порядке сообщения 

лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской 

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными 

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента 

Российской Федерации", с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №  

273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Любинского муниципального района Омской области, Администрация 

Любинского муниципального района Омской области,  

 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить     порядок   сообщения    муниципальными   служащими   о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

(приложение). 

2. Организационному отделу Администрации Любинского 

муниципального района (М.В.Гаврильчик) опубликовать данное 

постановление в бюллетене «Вестник Любинского муниципального района» 

и разместить на официальном сайте Любинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Любинского муниципального района 

А.М.Смирнову. 

 

Глава муниципального района                                                   А.К. Ракимжанов 

 

consultantplus://offline/ref=9269AF694F44E23AFA5611827CB0892C461C6B249D3F335F6B3B44D7C7902A5A95F9F8AF3C4F4A6CRCW7G
consultantplus://offline/ref=1105A10DC490EA38E8E6640694BCBAA3C69FA2867AF59F5190A464B5AB6DB4A0FE1A025EE267F10EZ271E


Приложение 

к постановлению Администрации 

Любинского муниципального района 

от «____»___________2016г. №____ 

 

 

Порядок сообщения муниципальными служащими о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим положением определяется Порядок сообщения лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в Администрации 

Любинского муниципального района Омской области (далее - 

Администрация) и ее структурных подразделениях (далее – муниципальные  

служащие), о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к 

конфликту интересов. 

2. Муниципальный служащий обязан в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции 

сообщить представителю нанимателя о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов, а также принять меры 

по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. 

Сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 

приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), 

по форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

3. Уведомление направляется в Комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов. 

4. Уведомление подлежит рассмотрению в порядке, установленном 

приложением № 1«Положение о  Комиссию по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 

конфликта интересов» к постановлению Администрации Любинского 

муниципального района от 26 марта 2015 года № 231-п. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AC33C85BDEBD961A1A2FAB8816C1631031C2B23D8CD58FBD1FFE1059271FA6F73ABB3742B23FD3AA1D24F85E03Y8G
consultantplus://offline/ref=AC33C85BDEBD961A1A2FAB8816C1631031C2B23D8CD58CBF14FC1059271FA6F73ABB3742B23FD3AA1D24F95B03Y9G


Приложение 

к Порядку сообщения муниципальными 

 служащими о возникновении личной 

 заинтересованности при исполнении должностных 

 обязанностей, которая приводит или может 

 привести к конфликту интересов 

________________________________ 

    (отметка об ознакомлении) 

                                      Главе Любинского муниципального района 

                                            от ____________________________ 

                                            _______________________________ 

                                                                (Ф.И.О., замещаемая должность) 

                               

УВЕДОМЛЕНИЕ 

         о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

                должностных обязанностей, которая приводит 

                 или может привести к конфликту интересов 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при 

исполнении должностных  обязанностей,  которая приводит или может 

привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

     Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    

личной заинтересованности: 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

    Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может 

повлиять личная заинтересованность: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

_________________________________________________________________ 

    Предлагаемые   меры  по  предотвращению  или  урегулированию  

конфликта  интересов: 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

    Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании 

Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов при 

рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть). 

 

"__" ___________ 20__ г.                            ___________________________  

________________________________________________________________ 

(подпись лица, (расшифровка подписи) 

направляющего уведомление) 


